
Naujienų pranešimas 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Teisinės atsakomybės apribojimas. Šis tekstas yra verstinis. 
Originalą anglų kalba galima rasti ECHA svetainėje. 

ECHA/NA/12/62 

SEAC pateikė išvadą dėl mokslinių 
nuomonių dėl dviejų apriboto 
cheminių medžiagų naudojimo 
pasiūlymų 

ECHA Socialinės ir ekonominės analizės komitetas (SEAC) nusprendė, kad 
nėra pagrindo pritarti Danijos pasiūlymui dėl papildomų keturių jau 
klasifikuotų ftalatų (DEHP, DBP, BBP ir DIBP) naudojimo apribojimų. 

Helsinkis, 2012 m. gruodžio 7 d.  SEAC nuomonė grindžiama birželio mėn. priimta Rizikos 
vertinimo komiteto (RAC) nuomone, kurioje teigiama, kad turimi duomenys nerodo, jog 
bendras šių keturių ftalatų poveikis šiuo metu galėtų kelti pavojų. Todėl SEAC nuomonė 
patvirtina 2012 m. birželio mėn. RAC pateiktą nuomonės projektą.  

Šis nuomonės projektas buvo pateiktas viešoms konsultacijoms, kurios truko 60 dienų. 
Apsvarstęs 10 gautų pastabų SEAC nemanė esant būtina pakeisti savo nuomonę. Tačiau į 
pagrindžiantįjį nuomonės dokumentą buvo įtraukta įvairių paaiškinimų. 

Pirminį pasiūlymą riboti ftalatų naudojimą 2011 m. pateikė Danijos kompetentingos 
institucijos, siekdamos mažinti bendrą šių keturių, vartojimo prekėse naudojamų, ftalatų 
poveikį žmonėms. 

Nuomonės dėl riboto chromo VI naudojimo odos gaminiuose projektas 

RAC neseniai pateikus nuomonę, kuria pritariama Danijos siūlymui apriboti chromo VI 
naudojimą odos gaminiuose, SEAC taip pat nusprendė, kad tai, jog pasiūlyto apribojimo 
socialinė ir ekonominė nauda proporcinga jo įvedimo socialinėms ir ekonominėms sąnaudoms, 
šis apribojimas yra tinkamiausia Bendrijos mastu taikytina priemonė nustatytiems pavojams 
šalinti, jei šių medžiagų naudojimo sritis ir sąlygos bus pakeistos taip, kaip nurodyta RAC 
nuomonėje. 

Viešos konsultacijos dėl SEAC nuomonės projekto prasidės gruodžio mėn. Tikimasi, kad 
galutinę nuomonę komitetas pateiks 2013 m. kovo mėn. 

Papildoma informacija 

SEAC interneto svetainė: 
https://echa.europa.eu/about-us/who-we-are/committee-for-socio-economic-analysis 

https://echa.europa.eu/about-us/who-we-are/committee-for-socio-economic-analysis

	Papildoma informacija

